
 

 

 

 

DECRETO N.  02 del 10.01.2023 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELL’AREA 

PERSONALE  -         
 

I L    S I N D A C O 

 

 
VISTO  il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione 
n. 89/GC  in data 16.11.2017 e sue modifiche ed integrazioni  ed in particolare l’art. 7  che 
individua ed articola le aree che rappresentano le unità organizzative  dell’ente così come 
da ultimo modificato  con delibera della Giunta  Comunale  n. 106/2020;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 20.12.2022 con la quale veniva 
confermato per l’anno 2023 l’assetto organizzativo ivi   previsto; 
 

VISTO che  con tale provvedimento è  stata attribuita la responsabilità dell’area  

AMMINISTRATIVA – ORGANIZZAZIONE- PERSONALE  al Segretario comunale per 

cui occorre procedere alla formalizzazione dell’incarico; 

 

RITENUTO, inoltre, di individuare nelle more del termine del periodo di prova del 

dipendente assunto al servizio finanziario, quale responsabile il Segretario Comunale; 
 

VISTO l’art. 50 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale laddove attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili 
degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri previsti dalla legge nonché dallo 
Statuto e dai Regolamenti comunali;  



 

 
 
 
 

D E C R E T A 

 
1) di attribuire alla D.ssa FRACCHIA Paola, Segretario Comunale  di questo  Ente  la 

responsabilità dell’Area - AMMINISTRATIVA ORGANIZZAZIONE PERSONALE con 
le funzioni previste nel regolamento sugli uffici e sui servizi fino al 31.12.2022; 

2) Il conferimento dell’incarico comporta la maggiorazione su base annua della 
retribuzione di posizione prevista dal CCNL (Segretari Comunali) integrativa 
sottoscritto in data 22.12.2003 e in data 26.06.2009 fissata nella misura del 50%; 

3) L’incarico oggetto del presente contratto può essere revocato anche prima della 
scadenza del termine per: 

 intervenuti mutamenti organizzativi in seno al comune, adottati nelle forme 
previste dalla legge, con eventuali accorpamenti di aree 

 accertamento specifico di risultati negativi dell’attività del dipendente incaricata 
della posizione organizzativa; 

4) Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento si fa riferimento alle norme 
e condizioni contenute nelle disposizioni vigenti tempo per tempo in materia.  

 
Li, 10.01.2023 

 
 
         Il Sindaco 
         Annalisa Ghella 
 
 
Per accettazione 
Dott.ssa Paola Fracchia 
 
 
 
 


